—— 1 ——

〔A类〕
〔公开〕

昆 明 市 五 华 区 综 合 行 政 执 法 局

五综函〔2024〕4号

关于昆明市五华区第十七届人大三次会议
第 116 号建议答复的函

尊敬的冷蕊代表：

您提出的《关于解决学府路苏家塘站外围绿化事宜》建议已

收悉，现答复如下：

一、建议内容

学府路苏家塘地铁站外围绿化草地杂乱，该地段人流量大，

绿化管养差，对该地铁站口的整体形象影响大。

二、答复正文

（一）具体办理工作内容

一是受中铁五局集团第五工程有限公司委托，对轨道 4号线

—— 2 ——

苏家塘站临时占用市政绿化进行恢复，于 2023年 1月 16日完成

施工，种植垂丝海棠 98株、云南樱花 9株、水杉 12株，红花檵

木球 94株，铺设混播草坪 584.97平方米，安装玻璃钢的树塘篦

子 67个；

二是我局将地铁站红线范围内现有杂乱草地从新进行改造，

采用地栽形式种植时令花卉一串红 468 平方米，改造后绿地将移

交至市政绿化养护范围，保证后续绿化养护问题，做到根治彻底

不反弹。

（二）办理结果

对于冷代表提出的提高学府路地铁沿线整体形象的建议，五

华区绿化处已根据学府路苏家塘地铁站外围绿化对周边环境进

行提升改造，同时对现有绿化成果加强巡查，纳入市政绿化养护

考核范围，保障后续绿化景观。

感谢您对政府工作的关心和支持。

以上答复，如有不妥，请批评指正。

2024年 7月 11日

（联系人及联系电话：史锡九 13211658557）

抄送：区人大常委会代表工作委员会，区政府督查室。

五华区综合行政执法局 2024年 7月 11日印发